

Τὴν εὐθύνη
τῆς ἀποστολῆς
ἀνέλαβε ἡ «ΕΣΟΠ»

ΑΘΗΝΑ, 3.— Αυτοχέτως κέρμα άποσπάλι ταχυδρομίου το πρώτο δεκάμηρο του προαυμένου θεφερομένου στον Εθνικός Άμυνής κ. Αδέρωφ, με προφανή σκοπό την εξυμνότερη του. Το γεγονός έγινε γνωστό από σημερινό το οποίο υπήρξε σε άλλους τύπου δόρυμα που έταλά σε άπογευματινή έφημερίδα, προχθές.

Ο ύπουργός Έθνικής Άμύνης κ. Αδέρωφ έρωσθήεις σχετικής περιωρήθη να δηλώση: «Εν συνήθειά να σχολιάζω γεγονόματα τά όποια στερούν σοδορότητος.

Η άποσταλείσα στην άπογευματινή έφημερίδα δόρυμα είναι κοντι διαστάσεων 10 ή 12 εκ., μέσα στο όποιο ύρχει άυτόσημος έκρηκτικός χαλκός. Εικάζεται ότι ό-ν τύπου ήταν και η άποσταλείσα στον ύπουργό Έθνικής Άμυνής.

Ο προδοτικός μηχανισμός ό υπήρχε στο κοντι τά έκνυτο με το άνοιγμά του.

Την εύθύνη της άποστολής δορυβά ανέλαβε η Έθν. Σοσιαλιστική Όργάνωση κλήνων (ΕΣΟΠ), ή ό-α όπως ύποστηρίζει έχει απτελεις ταχυδρομικός δόρυμα τά γραφεία της Κ.Ε. του Ε.Ε., στο γραφείο της έφημερίδας «Αλήθη», στον είσαγωγή της κνηματογραφικής ται-

νίας «Επιχείρηση Έντεμπε» και στον προδοτή όπως τον χαρακτηρίζει ύπουργό Έθνικής Άμυνής.

Στό ύστορικό του κοντιού της δόρυμας που άποσταλή στην άπογευματινή έφημερίδα, οι κατασκευαστές είχαν γράψει: «Θάνατος στον Μόσχο σεδικισμό και τον Καπιταλισμό. Λευτεριά στον άγωνιστή Α. Καλντζή. Κάτω τά χέρια από τις έθνικιστικές όργάνωσεις. Η προδοτική κυβέρνηση ξεπουλάει το Αίγαιο και την Κύπρο. Έξω γιά πάντα και πραγματικά από το ΝΑΤΟ και την Ε.Ο.Κ. Έμπρός γιά μία άνεξάρτητη Έλλάδα.

όπως έπιστημάνεται από τις άρχές Αποφασίτας τά συνθήματα τά όποια χρησιμοποιεί ένδεχομένως να είναι παραπλανητικά.

Όπως παρατηρείται από ώρισμένους κληούς εάν τό γεγονός είναι άλήθης ή όργάνωση αυτή γιά να άποστέλη δόρυμα και να χαρακτηρίξη προδο-

της τον ύπουργό Έθνικής Άμύνης κ. Αδέρωφ ή πρέπει να είναι έντονα φασιστική όργάνωση ή αντίθετα να άνήκει στο άλλο εξτρεμιστικό άκρο, άπο κεντροδεξιά τοποθετήτης έτήρησε πάντοτε μαχητική και δυναμική στάση και κατά των δύο άκρων.

Άραχός της άποστολής εί ναι ό άντιπρόεδρος του έμπορικου και βιομηχανικού έπιμελητηρίου Άθηνών κ. Έλπ. Πασιός.

Χαρακτηριστικό του ένδια φέροντος που δείχνει ή άλδανική πλευρά είναι τό γεγονός πως στά σύνορα Άλβανίας —Πουγκουλαβίας την έλληνική άποστολή άνέμεναν εκπρόσωποι του άλβανικού έπιμελητηρίου ό όποιοι συνταδευσαν την άποστολή μεχρι τά Τίρανα όπου και την ύπο δέχθηκε ό πρόεδρος του έμπορικου έπιμελητηρίου.

Στήν πολύωρη σύσκεψη που πραγματοποιήθηκε και στην όποία έπικράτησε πνεύμα φιλικό και άμοιβάδας κατανόησης ως οι δύο πλευρές έπιείσθησαν ότι οι έμπορικές συναλλαγές

ΕΦΘΑΣΕ ΜΕΧΡΙ ΤΑ ΧΕΡΙΑ ΤΟΥ Κ. ΑΒΕΡΩΦ

Σύμφωνα με πληροφορίες τό κοντι με τον πληροφόρητο μηχανισμό έφθασε μέχρι τά χέρια του ύπουργού Έθνικής Άμυνής, ό όποιος ύποψίασθη, ως, καθώς τό περιγράφεται, ότι κάτι ύποπτο περιείχε και δεν τό άνοιξε. Έκλήθη τότε πυροτεχνουργός από την Α.Σ. Δ.Ε.Ν., ό όποιος άντελήφεθ ότι έπρόκειτο γιά άυτόσχέδια δόρυμα και με προσοχή άποσυνέδεσε τά καλώδια.

Η όργάνωση ΈΣΟΠ γιά πρώτη φορά κάνει την παρουσίαση της με την άποστολή των άυτόσχέδια δορυβά στον έκδοτικό της Κ.Ε. του Ε.Ε., στο γραφείο της έφημερίδας «Αλήθη», στον είσαγωγή της κνηματογραφικής ται-

Καθολική ή άπεργία των καθηγητών

ΟΥΤΕ ΚΑΙ ΧΘΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΗΣΑΝ ΤΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑ

ΑΘΗΝΑ 3.— Η ΟΛΜΕ ας κλέωνται της άνακατασκευής και ας άπάντησαν των άδελφών δηλώσεων που ύπουργού Παιδείας άνακαφέρει ότι βάσει επισήμων στοιχείων του ύπουργείου Παιδείας οι εκπαιδευτικοί Μέσης και Δημοτικής Έκπαίδευσης ύποτε λούν τό 113 δηλαδή ή 33,3% του συνόλου των όμοιων οπαλλήλων και οι άμοιβε τους άνέρχονται σύμφωνα με τον κρατικό προϋπολογισμό ας 10.647 εκ. όρχ, δηλαδή από 17,5% του συνόλου των όπαντων γιά τίς άποδο-

«Όπως παρατηρείται από ώρισμένους κληούς εάν τό γεγονός είναι άλήθης ή όργάνωση αυτή γιά να άποστέλη δόρυμα και να χαρακτηρίξη προδο-

της τον ύπουργό Έθνικής Άμύνης κ. Αδέρωφ ή πρέπει να είναι έντονα φασιστική όργάνωση ή αντίθετα να άνήκει στο άλλο εξτρεμιστικό άκρο, άπο κεντροδεξιά τοποθετήτης έτήρησε πάντοτε μαχητική και δυναμική στάση και κατά των δύο άκρων.

Άραχός της άποστολής εί ναι ό άντιπρόεδρος του έμπορικου και βιομηχανικού έπιμελητηρίου Άθηνών κ. Έλπ. Πασιός.

Χαρακτηριστικό του ένδια φέροντος που δείχνει ή άλδανική πλευρά είναι τό γεγονός πως στά σύνορα Άλβανίας —Πουγκουλαβίας την έλληνική άποστολή άνέμεναν εκπρόσωποι του άλβανικού έπιμελητηρίου ό όποιοι συνταδευσαν την άποστολή μεχρι τά Τίρανα όπου και την ύπο δέχθηκε ό πρόεδρος του έμπορικου έπιμελητηρίου.

Στήν πολύωρη σύσκεψη που πραγματοποιήθηκε και στην όποία έπικράτησε πνεύμα φιλικό και άμοιβάδας κατανόησης ως οι δύο πλευρές έπιείσθησαν ότι οι έμπορικές συναλλαγές

ΕΛΕΥΘ. ΤΟΥΡΜΟΥΣΟΓΛΟΥ
Ο Γραμματέας
Κ. ΜΕΤΣΙΟΣ

ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΞΗ
ΣΤΟΥΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Έπαιστων του Έπιστημονικού Διδακτικού Προσωπικού των Α.Ε.Ι. άπέστειλε πρής την Ο.Λ.Μ.Ε. και Ε.Λ.Μ.Ε. Έπαιστων τό κάτω θι τηλεγράφημα:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Έπαιστων

ΔΕΝ ΣΥΝΕΛΗΦΘΗ Ο ΑΚΙ-ΜΠΟΥΑ

ΝΑ-Ι ΡΟΜΠΙ 3.— Όπως έγινε γνωστό σήμερα ένταύ θα άπό καλή πηγή, δεν άλήθευσαν οι πληροφορίες, ότι έχει συλληφθή στην Ουγκάντα ό άλλοτε παγκόσμιος πρως ταθής στά 400 μέτρα μετ' έμποδίων Τζάν Ακι—Μπούα.

Χθές, είχαν κυκλοφορήσει φήμες γιά σύλληψη του άνυτέρω άθλητού, που είχε κερδίσει χρυσό μετάλλιο στους ολυμπιακούς άγώνες του Μόναχου, τό 1972, και γιά εγκλείσμό του σε στρατιωτικές φυλακές.

Ο Ακι—Μπούα, διευθύνει μία άπονομιακή ακολή στην Καμπάλα.

Θα περιορισθούν οι χορηγούμενες άναβολές στρατεύσεως

ΑΘΗΝΑ, 3.— Πολύ σύντομα πρόκειται να περιορισθούν οι χορηγούμενες άναβολές στρατεύσεως.

Εσωτερικού, στις όποιες ή φοίτησι είναι τούλάχιστον διατρίς. γ) Μίσων Σχολών έσωτερικού, στις όποιες ή φοίτησι είναι τούλάχιστον διατρίς. γ) Μίσων Σχολών έσωτερικού, στις όποιες ή φοίτησι είναι τούλάχιστον διατρίς.

[illegible]

ΑΝΑΦΟΡΑ
ΑΘΗΝΑ, 3. — 'Ο Ασφα-
χωροφιλικής Προσεί-
κησις, χθες τις ανακρί-
νεις τις έρευνες γύρω ά-
ν την ύπόθεση της παρανό-
μισης φαρμάκων, που
έπληρξε τις τελευταί-
ες ημερών έγινον συνε-
πώς από την Ασφάλεια
Πολιτικής Προστασίας ό-
χι μόνον εναντίον των
φάρμακα

ΑΘΗΝΑ, 3. — 'Ο πρόεδρος
της Δημοκρατίας κ. Κ. Τσά-
λουσ θα μεταβή την Κυριακή
στην Ρώδη, όπου θα παραστή
σόν διήμερον έορτασμό της
29ης έπαιτειου της ένωσης
της Δωδεκανήσου με την μη-
τέρα Ελλάδα.

Μετά τόν τερματισμό των
εορταστικών εκδηλώσεων
(τήν Τρίτη ε Martiou) ο κ.
πρόεδρος της Δημοκρατίας θα
έπισκεφθή την Κω.

ΑΘΗΝΑ, 3. — 'Ο Βρετα-
νός ύπουργός Έξωτερικών κ.
'Ουεν, που θα έχη συναν-
τες στήν Ουάσινγκτον, την
έρχομένη εβδομάδα, ύποστηρί-
ξε σήμερα έντονα την έκστρα-
τείαν του πρόξενου Κάμπερ
προς διά άνθρώπων δικαιώματα
Σε πολιτικό λόγο του, σκεπ-
τίσθησαν

ΑΘΗΝΑ, 3. — 'Ο Τέχνη έγκαι-
ρα στήν επίτευξη της ο-
στής ισορροπίας, δήλωσε
λόγω του πρός τόν σύνδεσμον
διεθνωματικών και Κοινωνιο-
λογικών συντακτών στό Λον-
δίνον.

Ο κ. 'Ουεν έγκαιωσεν
τό θάρος του έκδοσίνον ά-
ν την έκστρατείαν του

ΑΘΗΝΑ, 3. — 'Ο Τυρ-
κοκύπριος ήγέτης κ. Ντενκτάς
έδηλωσε ότι κανείς δέν έχει
τό δικαίωμα νά ήγηση από
τήν Τουρκοκυπριακή Κοινότητα
νά προέβη σέ παραχωρή-
σας πού άφορούν την άσφα-
λείαν της.

Ο κ. Ντενκτάς σχολιάζων
γινώσκων, 'Ωστόσο, ή τουρ-
κική πλευρά εύχεται όπως
συνολιμίες συνεχισθούν σέ θε-
τική άτμόσφαιρα.

Περαιών ο Τουρκοκύπριος
ήγέτης είπε ότι ούδεις μπο-
ρεί νά άναμνη την Τουρκοκυ-
πριακή Κοινότητα νά παύσθ

σκοτώναν τὰ χρυσόψαρα

[illegible]

...ωστοποιούς Γοργίου

[illegible]

Προκήρυξις

[illegible]

ἤν ὄην Μαρτίου ἐν τῷ Ἱερῷ
τοῦ Ἁγίου Νικολάου (Κοπά-

[illegible]

4.— Πλήρες αντίγραφο

αφαιρούν κερδίζουν και κερδίζουν
από τον Ιωάννη Τσιτσάνη,
στην αρχή 2017. 27-13-14.

Τελικώς μεζουρίνοι Κυβερνή-
την Μαρτίνη εν τώ Έργο
στην Πρωτεύουσα, έργο
από τον Ιωάννη Τσιτσάνη
στην αρχή 2017. 27-13-14.

ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ Χ.
ΤΣΙΤΣΑΝΗ

ΕΠΙΣΤΟΛΗΝ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΥ

Εν Ιωαννίνω 4 Μα-
τίου 1977

Αγαπώμενη Ελπίδα,

Εν τώ Έργο, στην Πρωτεύουσα,
στην αρχή 2017. 27-13-14.

της 7/2/1977 απ' ης ημε-
νίας αρχεται η διμηνος

[illegible]

ΙΕΡΕΩΣ

Ο Πρωτεύων Δικηγόρος
ΝΙΚΗΤΑΣ Ν. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝ

ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΑ: Άννα Σίτου,
Γένια Νικητιάδου και Άδης
Σίτου, Άλεξάνδρα και Νέ-
στωρ Νικητιάδου,
Εύα Σίτου,
Εγγυονί
Ανατολί
Σίτου συγγενείς

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΑΤΣΑΝΙ
ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ
ΒΑΣΙΛΕΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
Τηλ. 23.628

175 εκατομ. δολλάρια στρατιωτική βοήθεια των Η.Π.Α. προς την Ελλάδα

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ 3.— Η Ελλάδα λαμβάνει 175 εκατομ. μύρια στρατιωτική βοήθεια από τις Ηνωμένες Πολιτείες στο πλαίσιο της διεύρεσης βοήθειας και του δανεισμού που προσφέρει η Αμερικανική κυβέρνηση προς 49 έθνη αδύνατα. Από το ποσό αυτό, τα 35 εκατομ. δολλάρια αντιστοιχούν στην δωρεάν στρατιωτική βοήθεια και την επιδότηση εκπαιδευτικής, ε-

νώ τα υπόλοιπα παρέχονται υπό μορφή χαμηλοτόκου δανείου για την αγορά Αμερικανικού πολεμικού υλικού. Σε έκθεσή του προς το Κογκρέσσον, ο υπουργός των Εξωτερικών, Χ. Βόντ αναφέρει, ότι η εφαρμογή των ανθρωπίνων δικαιωμάτων αποτελεί άμεση προτεραιότητα για την διαμόρφωση και το θρος της Αμερικανικής στρατιωτικής βοήθειας.

Αθλητικός «Ηπειρ. Αγών»

Στην Έθνική Έλπίδων ο Λιάκος
Ο ΣΑΠΑΤΑΚΙΔΗΣ ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ
ΣΤΟΝ ΑΓΩΝΑ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ



Διατητής Ζαπανάς θα διευθύνει τον προκριματικό αγώνα του Παγκοσμίου Κυπέλλου, μεταξύ των εθνικών ομάδων Βουλγαρίας και της Ιρλανδίας, ΣΤΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΕΛΠΙΔΩΝ Ο ΛΙΑΚΟΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 3.— Από την Επιτροπή όρισμο Διαιτητών ορίστηκαν με κλήρωση οι διαιτητές των αγώνων Πρώτης Έθνικής Κατηγορίας της προηγούμενης Κυριακής: Περικός — ΓΙΑΝΝΙΝΑ, Σαπατακίδης (Μακεδονίας), Καβάλα — Παναθηναϊκός, Ζαπανάς (Μακεδονίας), Ολυμπιακός — Ηρακλής, Τσανακλίδης (Καβάλας), ΟΦΗ — Παναθηναϊκός, Τσιάνης (Αρσίνης), Σέρρες — Α.Ε.Κ., Θωμάκης (Πειραιάς), Αττάλωση — Ατρόμητος, Παπαζαχάρης (Σερρών), Παναθηναϊκός (Πειραιάς), Κολοσσός (Πατρών), Άρης — Έθνικός, Μόδης (Κοζάνης), ΠΑΟΚ — Κατορία, Ξάνθος (Ρόδου).

Επιφυλάσσεται από την Ε.Π.Α. ότι τον αγώνα της προκριματικής φάσης του Παγκοσμίου Κυπέλλου, μεταξύ Σοβιετικής Ένωσης και Ελλάδας, που θα γίνει στη Μόσχα, το τρίτο δεκάμηρο του Απριλίου, θα διευθύνει ο Έλβετος διαιτητής Ντουμπάι.

Εξ άλλου η Διεθνής Ομοσπονδία Ποδοσφαίρου ανακοίνωσε ότι ο Διεθνής Έλληνας

Στην Ε.Π.Σ.Η.Π. ΣΗΜΕΡΑ Η ΣΥΣΚΕΨΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΟΔΟ ΤΟΥ ΠΑΣ

Σήμερα το βράδυ στις 8.15, στα γραφεία της Ε.Π.Σ.Η.Π., θα γίνει σύσκεψη παραγόντων του ποδοσφαίρου για την ριζική αντιμετώπιση της καταστάσεως που δημιουργήθηκε στον ΠΑΣ Γιάννινα και την εξεύρεση λύσεως αποτροπής περαιτέρω δυσχεράσεων περιπτώσεων. Την σύσκεψη διοργανώνει ο Σ.Φ. ΠΑΣ Γιάννινα, θα παρα-

στούν δε όσοι Έλληνες προσκλήσει. Υπολογίζεται ότι οι προσκλήθεντες δεν ξεπερνούν τους 40.

Απεφάσισε χθές η Ε.Π.Ο στην ΠΡΕΒΕΖΑ ΟΙ ΑΛΛΟΙ ΔΥΟ ΑΓΩΝΕΣ ΤΟΥ ΠΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 3.— Η ΕΠΟ στην χθεσινή συνεδρίαση αποφάσισε να μην γίνει ο αγώνας ΠΑΣ Γιάννινα — Σερρών και ΠΑΣ Γιάννινα — Ηρακλής, για το πρωτάθλημα της Α' Έθνικής, γίνονταν στο στάδιο Πρεβέζης μετά τον αποκλεισμό του γηπέδου Ιωαννίνων.

Εξ άλλου χθές η ΕΠΟ έδωσε τριήμερη άδεια στους διαιτητές που συνεργάζονται του ποδοσφαίρου για την με την ομάδα του Απόλλωνα και του Κεραυνού του Φωστήρος μέχρι λήξεως της περιόδου. Τιμήθηκε τον διαιτητή των

Πατρών Γαλιτατό με μια αγωνιστική για πλημμελή συνταγή του φύλλου αγώνος μεταξύ των ομάδων Απόλλωνος — ΟΦΗ. Ο αγών Κυπέλλου Ελλάδας Έθνικ — ΠΑΟΚ θα γίνει την 17 Μαρτίου στις 17 ώρες το βράδυ στο στάδιο Καραϊσκάκη.

Τιμήθηκε τους έξι παίκτες: Σπυριδίου Παναγιώτης (μία αγωνιστική), Πάλλας Άρης (μία αγωνιστική), Αρτίδης Λεωνίδας (10 αγωνιστικές), Αρτίδης Σερρών (τρεις αγωνιστικές), Τάσος ΑΕΚ (τρεις αγωνιστικές), Κοκιάδης Παναγιώτης (τρεις αγωνιστικές).

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Β. Παπαθανασίου & Σία Ο.Ε.

ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ
Νομ. Ζύρα 2 - τηλ. 27-168 — 25-076
Παλινάται διαμερίσματα καταστήματα
εις όλες τις περιοχές Ιωαννίνων

ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ ΣΗΜΕΡΟΝ ΚΑΙ ΟΙ 7 ΗΣΑΝ ΥΠΕΡΟΧΟΙ

ΚΑΤΑΓΙΣΤΙΚΗ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΑ
ΤΟΥ «ΟΥΣΤΕΡΝ»
ΓΙΟΥΛΑ ΜΠΡΥΝΝΕΡ — ΣΤΗΝ ΜΑΚ ΚΟΥΝΗ —
ΤΣΑΡΑΣ ΜΠΡΩΝΣΟΝ

ΣΕ ΤΡΕΙΣ ΒΑΣΙΚΟΥΣ ΤΟΜΕΙΣ

ΣΕ ΟΥΣΙΑΣΤΙΚΗ ΦΑΣΗ ΟΙ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΕΙΣ

ΕΝΤΑΞΕΩΣ ΜΑΣ ΣΤΗΝ Ε.Ο.Κ

Δηλώσεις του υφυπουργού κ. Κοντογιώργη

της ΕΟΚ στο δικό μας άρκο υπάρχουν επί θεμάτων που λανθάνουσιν ενδεσμούς. Δεν διαπραγματεύονται και την σύνδεση αυτή οι απόψεις της Κοινότητας επί των ελλήνων θέσεων για την γεωργική πολιτική και την συμμετοχή μας στον κοινοτικό προϋπολογισμό.

Όπως υπογράμμισε ο υφυπουργός, οι κοινοτικές θέσεις στην Μέση Ανατολή, γράφει σήμερα η εβδομαδιαία εφημερίδα του Κουβέτι «Αλ Χαντάφ».

Σε ανάλυση της από το Κάρο και αναφερόμενη σε άνωτα διπλωματική πηγή η εφημερίδα γράφει ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες θέλουν να αποφορύνουν κάθε συμμετοχή της Σοβιετικής Ένωσης σε

σε ισχύς τομείς αυτούς, κρίνεται επιτακτική η ανάγκη να διεπιστωθούν άριστες διασφαλίσεις, που όμως δεν θεωρούνται ανεπίδεκτες ρυθμίσεων για την επίτευξη συμφωνίας.

Ειδικά για την περιφέρεια της Δυτικής Ευρώπης, η οποία είναι η βάση της πολιτικής, ο κ. Κοντογιώργης διακηρύσσει ότι πρόκειται να επιλεγεί ρύθμιση ανάλογη προς αυτήν που υιοθετήθηκε με την Ιρλανδία. Στην περίπτωση της χώρας αυτής ΕΟΚ ανεγνώρισε ότι συντρέχουν, οι προϋποθέσεις για να χαρακτηριστεί σαν περιφέρεια και σε πρωτόκολλο που υπεγράφη έκλεισε την έκτακτη επιτροπή που είναι αρμόδια για θέματα περιφερειακής πολιτικής για ρύθμιση της χορηγίας μέσω του ταμείου περιφερειακής ανάπτυξης.

Η προσέχης συνάντηση σε

επίπεδο ανώτατων αξιωματικών θα υποβληθούν οι ελληνικές προτάσεις για την ΕΕΑΚ την ΕΥΡΑΤΟΜ και τα θεσμικά, ενδεχομένως σε ορισμένα θέματα πολιτικής και τον προϋπολογισμό.

Στις 5 Απριλίου τέλος θα συνέλθει το συμβούλιο των υπουργών που με την συμμετοχή και του υφυπουργού του νοτίου κ. Π. Παπαληγοπούλου θα εξετάσει την πρόταση διαπραγματεύσεων και θα αποφασίσει τις μέχρι τότε συμφωνίες των ανώτατων αξιωματικών. Σημειώνεται πάντως ότι η συμφωνία προσαρμόσεων που τελεί ενταίο σύνολο, αλλά για λόγους επιτακτικότητας των διαδικασιών έχει γίνει δεκτό να προχωρήσει σταδιακά επί μερικών σημείων.

ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΛΥΣΗ

ΕΠΙΔΙΩΚΕΙ Ο ΚΑΡΤΕΡ ΣΤΟ ΜΕΣΑΝΑΤΟΛΙΚΟ

ΚΟΥΒΕΙΤ 1-Τ 3.— Οι Ηνωμένες Πολιτείες προσαρμόζουν να πείσουν τις άραβικές χώρες να αποδεχθούν μια αμερικανική λύση στο μεσανατολικό πρόβλημα, και ο Αμερικανός υφυπουργός των Εξωτερικών, Χ. Βόντ συνάντησε στην Νύκτα, στην πολιτεία Ιντιάνα, τον διευθυντή της πρόσφατης περιοδείας του

στην Μέση Ανατολή, γράφει σήμερα η εβδομαδιαία εφημερίδα του Κουβέτι «Αλ Χαντάφ».

Σε ανάλυση της από το Κάρο και αναφερόμενη σε άνωτα διπλωματική πηγή η εφημερίδα γράφει ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες θέλουν να αποφορύνουν κάθε συμμετοχή της Σοβιετικής Ένωσης σε

μία ενδεχομένη λύση της άραβιστικής διένεξης. Η εφημερίδα γράφει, ότι ο Αμερικανός υφυπουργός κ. Μαντόνι, Σαλέρ, δήλωσε πρόσφατα τα εξής: «Είχαμε τις 20 χρόνια την εμπειρία της συσχέτισης μας με την Σοβιετική Ένωση. Γιατί τώρα να μη προσπαθήσουμε να βρούμε μια λύση που να είναι αρμόδια για θέματα περιφερειακής πολιτικής για ρύθμιση της χορηγίας μέσω του ταμείου περιφερειακής ανάπτυξης.

Η προσέχης συνάντηση σε επίπεδο ανώτατων αξιωματικών θα υποβληθούν οι ελληνικές προτάσεις για την ΕΕΑΚ την ΕΥΡΑΤΟΜ και τα θεσμικά, ενδεχομένως σε ορισμένα θέματα πολιτικής και τον προϋπολογισμό.

Τρουματίες και ζημιές

στον προεκλογικό αγώνα της Ινδίας

ΝΕΟ ΔΕΛΧΙ 3.— Πολλά άτομα τραυματίστηκαν, ενώ καταστράφηκαν και λεωφορεία, όταν πραγματοποιήθηκε η προεκλογική εκστρατεία, κατά την διάρκεια της οποίας οι υποψήφιοι, που συμμετείχαν, χύδην, τον νύκτα, στην πολιτεία Γουαράτι, της δυτικής Ινδίας.

Δελχί, όπου διενεργείται, διαρκώς, για τα πρώτα σοβαρά επεισόδια της προεκλογικής εκστρατείας. Εξ άλλου, το επίσημο ινδικό πρακτορείο ειδήσεων «Σαμπάρα» ανακοίνωσε, ότι ο παπός του αντιπαραταγμένου κόμματος «Γουαράτι» επιτέθηκε, χθες, την νύκτα, σε διόλου προσεκτικούς συγκεντρώσεις του «Σαντζαϊβ Γκάντι», αρχηγού της νεολαίας του κόμματος του Κονγκρέσου και γιού της πρωθυπουργού κ. Γκάντι, κατά την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου, στην πολιτεία Ουτάρ Πραντές.

Κατά το ινδικό πρακτορείο, από τις πέτρες των παραπάνω τραυματίστηκαν έλασσάρ μερικοί άνθρωποι, ο κ. Γκάντι όμως κατόρθωσε να συνεχίσει τον λόγο του, χωρίς περαιτέρω επιδείξεις.

Τα έντονα επεισόδια σημειώθηκαν και σε άλλες πόλεις της Ινδίας. Κατ'αρχάς, στην περιοχή ενός από τα έπεισοδια αυτής της προεκλογικής εκστρατείας, το κολομβικό κέντρο του Κονγκρέσου κόμματος του Κονγκρέσου, ο κ. Γκάντι όμως κατόρθωσε να συνεχίσει τον λόγο του, χωρίς περαιτέρω επιδείξεις.

Η αστυνομία αποκατέστη στην τάξη, άργα την νύκτα, όπως έγινε γνωστό στο Νέο

Δελχί, όπου διενεργείται, διαρκώς, για τα πρώτα σοβαρά επεισόδια της προεκλογικής εκστρατείας. Εξ άλλου, το επίσημο ινδικό πρακτορείο ειδήσεων «Σαμπάρα» ανακοίνωσε, ότι ο παπός του αντιπαραταγμένου κόμματος «Γουαράτι» επιτέθηκε, χθες, την νύκτα, σε διόλου προσεκτικούς συγκεντρώσεις του «Σαντζαϊβ Γκάντι», αρχηγού της νεολαίας του κόμματος του Κονγκρέσου και γιού της πρωθυπουργού κ. Γκάντι, κατά την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου, στην πολιτεία Ουτάρ Πραντές.

Κατά το ινδικό πρακτορείο, από τις πέτρες των παραπάνω τραυματίστηκαν έλασσάρ μερικοί άνθρωποι, ο κ. Γκάντι όμως κατόρθωσε να συνεχίσει τον λόγο του, χωρίς περαιτέρω επιδείξεις.

Η αστυνομία αποκατέστη στην τάξη, άργα την νύκτα, όπως έγινε γνωστό στο Νέο

Δελχί, όπου διενεργείται, διαρκώς, για τα πρώτα σοβαρά επεισόδια της προεκλογικής εκστρατείας. Εξ άλλου, το επίσημο ινδικό πρακτορείο ειδήσεων «Σαμπάρα» ανακοίνωσε, ότι ο παπός του αντιπαραταγμένου κόμματος «Γουαράτι» επιτέθηκε, χθες, την νύκτα, σε διόλου προσεκτικούς συγκεντρώσεις του «Σαντζαϊβ Γκάντι», αρχηγού της νεολαίας του κόμματος του Κονγκρέσου και γιού της πρωθυπουργού κ. Γκάντι, κατά την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου, στην πολιτεία Ουτάρ Πραντές.

Κατά το ινδικό πρακτορείο, από τις πέτρες των παραπάνω τραυματίστηκαν έλασσάρ μερικοί άνθρωποι, ο κ. Γκάντι όμως κατόρθωσε να συνεχίσει τον λόγο του, χωρίς περαιτέρω επιδείξεις.

Η αστυνομία αποκατέστη στην τάξη, άργα την νύκτα, όπως έγινε γνωστό στο Νέο

Δελχί, όπου διενεργείται, διαρκώς, για τα πρώτα σοβαρά επεισόδια της προεκλογικής εκστρατείας. Εξ άλλου, το επίσημο ινδικό πρακτορείο ειδήσεων «Σαμπάρα» ανακοίνωσε, ότι ο παπός του αντιπαραταγμένου κόμματος «Γουαράτι» επιτέθηκε, χθες, την νύκτα, σε διόλου προσεκτικούς συγκεντρώσεις του «Σαντζαϊβ Γκάντι», αρχηγού της νεολαίας του κόμματος του Κονγκρέσου και γιού της πρωθυπουργού κ. Γκάντι, κατά την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου, στην πολιτεία Ουτάρ Πραντές.

Κατά το ινδικό πρακτορείο, από τις πέτρες των παραπάνω τραυματίστηκαν έλασσάρ μερικοί άνθρωποι, ο κ. Γκάντι όμως κατόρθωσε να συνεχίσει τον λόγο του, χωρίς περαιτέρω επιδείξεις.

Η αστυνομία αποκατέστη στην τάξη, άργα την νύκτα, όπως έγινε γνωστό στο Νέο

Δελχί, όπου διενεργείται, διαρκώς, για τα πρώτα σοβαρά επεισόδια της προεκλογικής εκστρατείας. Εξ άλλου, το επίσημο ινδικό πρακτορείο ειδήσεων «Σαμπάρα» ανακοίνωσε, ότι ο παπός του αντιπαραταγμένου κόμματος «Γουαράτι» επιτέθηκε, χθες, την νύκτα, σε διόλου προσεκτικούς συγκεντρώσεις του «Σαντζαϊβ Γκάντι», αρχηγού της νεολαίας του κόμματος του Κονγκρέσου και γιού της πρωθυπουργού κ. Γκάντι, κατά την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου, στην πολιτεία Ουτάρ Πραντές.

Κατά το ινδικό πρακτορείο, από τις πέτρες των παραπάνω τραυματίστηκαν έλασσάρ μερικοί άνθρωποι, ο κ. Γκάντι όμως κατόρθωσε να συνεχίσει τον λόγο του, χωρίς περαιτέρω επιδείξεις.

Η αστυνομία αποκατέστη στην τάξη, άργα την νύκτα, όπως έγινε γνωστό στο Νέο

Δελχί, όπου διενεργείται, διαρκώς, για τα πρώτα σοβαρά επεισόδια της προεκλογικής εκστρατείας. Εξ άλλου, το επίσημο ινδικό πρακτορείο ειδήσεων «Σαμπάρα» ανακοίνωσε, ότι ο παπός του αντιπαραταγμένου κόμματος «Γουαράτι» επιτέθηκε, χθες, την νύκτα, σε διόλου προσεκτικούς συγκεντρώσεις του «Σαντζαϊβ Γκάντι», αρχηγού της νεολαίας του κόμματος του Κονγκρέσου και γιού της πρωθυπουργού κ. Γκάντι, κατά την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου, στην πολιτεία Ουτάρ Πραντές.

Κατά το ινδικό πρακτορείο, από τις πέτρες των παραπάνω τραυματίστηκαν έλασσάρ μερικοί άνθρωποι, ο κ. Γκάντι όμως κατόρθωσε να συνεχίσει τον λόγο του, χωρίς περαιτέρω επιδείξεις.

Η αστυνομία αποκατέστη στην τάξη, άργα την νύκτα, όπως έγινε γνωστό στο Νέο

Δελχί, όπου διενεργείται, διαρκώς, για τα πρώτα σοβαρά επεισόδια της προεκλογικής εκστρατείας. Εξ άλλου, το επίσημο ινδικό πρακτορείο ειδήσεων «Σαμπάρα» ανακοίνωσε, ότι ο παπός του αντιπαραταγμένου κόμματος «Γουαράτι» επιτέθηκε, χθες, την νύκτα, σε διόλου προσεκτικούς συγκεντρώσεις του «Σαντζαϊβ Γκάντι», αρχηγού της νεολαίας του κόμματος του Κονγκρέσου και γιού της πρωθυπουργού κ. Γκάντι, κατά την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου, στην πολιτεία Ουτάρ Πραντές.

Κατά το ινδικό πρακτορείο, από τις πέτρες των παραπάνω τραυματίστηκαν έλασσάρ μερικοί άνθρωποι, ο κ. Γκάντι όμως κατόρθωσε να συνεχίσει τον λόγο του, χωρίς περαιτέρω επιδείξεις.

Η αστυνομία αποκατέστη στην τάξη, άργα την νύκτα, όπως έγινε γνωστό στο Νέο

Δελχί, όπου διενεργείται, διαρκώς, για τα πρώτα σοβαρά επεισόδια της προεκλογικής εκστρατείας. Εξ άλλου, το επίσημο ινδικό πρακτορείο ειδήσεων «Σαμπάρα» ανακοίνωσε, ότι ο παπός του αντιπαραταγμένου κόμματος «Γουαράτι» επιτέθηκε, χθες, την νύκτα, σε διόλου προσεκτικούς συγκεντρώσεις του «Σαντζαϊβ Γκάντι», αρχηγού της νεολαίας του κόμματος του Κονγκρέσου και γιού της πρωθυπουργού κ. Γκάντι, κατά την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου, στην πολιτεία Ουτάρ Πραντές.

Κατά το ινδικό πρακτορείο, από τις πέτρες των παραπάνω τραυματίστηκαν έλασσάρ μερικοί άνθρωποι, ο κ. Γκάντι όμως κατόρθωσε να συνεχίσει τον λόγο του, χωρίς περαιτέρω επιδείξεις.

Η αστυνομία αποκατέστη στην τάξη, άργα την νύκτα, όπως έγινε γνωστό στο Νέο

Δελχί, όπου διενεργείται, διαρκώς, για τα πρώτα σοβαρά επεισόδια της προεκλογικής εκστρατείας. Εξ άλλου, το επίσημο ινδικό πρακτορείο ειδήσεων «Σαμπάρα» ανακοίνωσε, ότι ο παπός του αντιπαραταγμένου κόμματος «Γουαράτι» επιτέθηκε, χθες, την νύκτα, σε διόλου προσεκτικούς συγκεντρώσεις του «Σαντζαϊβ Γκάντι», αρχηγού της νεολαίας του κόμματος του Κονγκρέσου και γιού της πρωθυπουργού κ. Γκάντι, κατά την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου, στην πολιτεία Ουτάρ Πραντές.

Κατά το ινδικό πρακτορείο, από τις πέτρες των παραπάνω τραυματίστηκαν έλασσάρ μερικοί άνθρωποι, ο κ. Γκάντι όμως κατόρθωσε να συνεχίσει τον λόγο του, χωρίς περαιτέρω επιδείξεις.

Η αστυνομία αποκατέστη στην τάξη, άργα την νύκτα, όπως έγινε γνωστό στο Νέο

ΚΛΕΙΝΕΙ ΑΓΓΛΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ

ΛΟΝΔΙΝΟ 3.— Η εταιρία «Ιλντρεν», μια από τις μεγαλύτερες βρετανικές επιχειρήσεις ηλεκτρονικών υλικών και τηλεπικοινωνιών, ανακοίνωσε, χθες, την νύκτα, το πρακτικό κλείσιμο των εργασιών της και την απόλυση 4.000 περίπου εργαζομένων.

Εκπρόσωπος της διευθύνσεως ως διευκρίνιση, ότι τα μέτρα αυτά, που θα ελκευθώσουν εντός του τριμήνου, έτους, καθίστανται αναπόφευκτα λόγω της σημαντικής μείωσης των παραγγελιών.

Τα έντονα επεισόδια σημειώθηκαν και σε άλλες πόλεις της Ινδίας. Κατ'αρχάς, στην περιοχή ενός από τα έπεισοδια αυτής της προεκλογικής εκστρατείας, το κολομβικό κέντρο του Κονγκρέσου κόμματος του Κονγκρέσου, ο κ. Γκάντι όμως κατόρθωσε να συνεχίσει τον λόγο του, χωρίς περαιτέρω επιδείξεις.

Η αστυνομία αποκατέστη στην τάξη, άργα την νύκτα, όπως έγινε γνωστό στο Νέο

Δελχί, όπου διενεργείται, διαρκώς, για τα πρώτα σοβαρά επεισόδια της προεκλογικής εκστρατείας. Εξ άλλου, το επίσημο ινδικό πρακτορείο ειδήσεων «Σαμπάρα» ανακοίνωσε, ότι ο παπός του αντιπαραταγμένου κόμματος «Γουαράτι» επιτέθηκε, χθες, την νύκτα, σε διόλου προσεκτικούς συγκεντρώσεις του «Σαντζαϊβ Γκάντι», αρχηγού της νεολαίας του κόμματος του Κονγκρέσου και γιού της πρωθυπουργού κ. Γκάντι, κατά την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου, στην πολιτεία Ουτάρ Πραντές.

Κατά το ινδικό πρακτορείο, από τις πέτρες των παραπάνω τραυματίστηκαν έλασσάρ μερικοί άνθρωποι, ο κ. Γκάντι όμως κατόρθωσε να συνεχίσει τον λόγο του, χωρίς περαιτέρω επιδείξεις.

Η αστυνομία αποκατέστη στην τάξη, άργα την νύκτα, όπως έγινε γνωστό στο Νέο

Δελχί, όπου διενεργείται, διαρκώς, για τα πρώτα σοβαρά επεισόδια της προεκλογικής εκστρατείας. Εξ άλλου, το επίσημο ινδικό πρακτορείο ειδήσεων «Σαμπάρα» ανακοίνωσε, ότι ο παπός του αντιπαραταγμένου κόμματος «Γουαράτι» επιτέθηκε, χθες, την νύκτα, σε διόλου προσεκτικούς συγκεντρώσεις του «Σαντζαϊβ Γκάντι», αρχηγού της νεολαίας του κόμματος του Κονγκρέσου και γιού της πρωθυπουργού κ. Γκάντι, κατά την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου, στην πολιτεία Ουτάρ Πραντές.

Κατά το ινδικό πρακτορείο, από τις πέτρες των παραπάνω τραυματίστηκαν έλασσάρ μερικοί άνθρωποι, ο κ. Γκάντι όμως κατόρθωσε να συνεχίσει τον λόγο του, χωρίς περαιτέρω επιδείξεις.

Η αστυνομία αποκατέστη στην τάξη, άργα την νύκτα, όπως έγινε γνωστό στο Νέο

Δελχί, όπου διενεργείται, διαρκώς, για τα πρώτα σοβαρά επεισόδια της προεκλογικής εκστρατείας. Εξ άλλου, το επίσημο ινδικό πρακτορείο ειδήσεων «Σαμπάρα» ανακοίνωσε, ότι ο παπός του αντιπαραταγμένου κόμματος «Γουαράτι» επιτέθηκε, χθες, την νύκτα, σε διόλου προσεκτικούς συγκεντρώσεις του «Σαντζαϊβ Γκάντι», αρχηγού της νεολαίας του κόμματος του Κονγκρέσου και γιού της πρωθυπουργού κ. Γκάντι, κατά την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου, στην πολιτεία Ουτάρ Πραντές.

Κατά το ινδικό πρακτορείο, από τις πέτρες των παραπάνω τραυματίστηκαν έλασσάρ μερικοί άνθρωποι, ο κ. Γκάντι όμως κατόρθωσε να συνεχίσει τον λόγο του, χωρίς περαιτέρω επιδείξεις.

Η αστυνομία αποκατέστη στην τάξη, άργα την νύκτα, όπως έγινε γνωστό στο Νέο

Δελχί, όπου διενεργείται, διαρκώς, για τα πρώτα σοβαρά επεισόδια της προεκλογικής εκστρατείας. Εξ άλλου, το επίσημο ινδικό πρακτορείο ειδήσεων «Σαμπάρα» ανακοίνωσε, ότι ο παπός του αντιπαραταγμένου κόμματος «Γουαράτι» επιτέθηκε, χθες, την νύκτα, σε διόλου προσεκτικούς συγκεντρώσεις του «Σαντζαϊβ Γκάντι», αρχηγού της νεολαίας του κόμματος του Κονγκρέσου και γιού της πρωθυπουργού κ. Γκάντι, κατά την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου, στην πολιτεία Ουτάρ Πραντές.

Κατά το ινδικό πρακτορείο, από τις πέτρες των παραπάνω τραυματίστηκαν έλασσάρ μερικοί άνθρωποι, ο κ. Γκάντι όμως κατόρθωσε να συνεχίσει τον λόγο του, χωρίς περαιτέρω επιδείξεις.

Η αστυνομία αποκατέστη στην τάξη, άργα την νύκτα, όπως έγινε γνωστό στο Νέο

Δελχί, όπου διενεργείται, διαρκώς, για τα πρώτα σοβαρά επεισόδια της προεκλογικής εκστρατείας. Εξ άλλου, το επίσημο ινδικό πρακτορείο ειδήσεων «Σαμπάρα» ανακοίνωσε, ότι ο παπός του αντιπαραταγμένου κόμματος «Γουαράτι» επιτέθηκε, χθες, την νύκτα, σε διόλου προσεκτικούς συγκεντρώσεις του «Σαντζαϊβ Γκάντι», αρχηγού της νεολαίας του κόμματος του Κονγκρέσου και γιού της πρωθυπουργού κ. Γκάντι, κατά την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου, στην πολιτεία Ουτάρ Πραντές.

Κατά το ινδικό πρακτορείο, από τις πέτρες των παραπάνω τραυματίστηκαν έλασσάρ μερικοί άνθρωποι, ο κ. Γκάντι όμως κατόρθωσε να συνεχίσει τον λόγο του, χωρίς περαιτέρω επιδείξεις.

Η αστυνομία αποκατέστη στην τάξη, άργα την νύκτα, όπως έγινε γνωστό στο Νέο

Δελχί, όπου διενεργείται, διαρκώς, για τα πρώτα σοβαρά επεισόδια της προεκλογικής εκστρατείας. Εξ άλλου, το επίσημο ινδικό πρακτορείο ειδήσεων «Σαμπάρα» ανακοίνωσε, ότι ο παπός του αντιπαραταγμένου κόμματος «Γουαράτι» επιτέθηκε, χθες, την νύκτα, σε διόλου προσεκτικούς συγκεντρώσεις του «Σαντζαϊβ Γκάντι», αρχηγού της νεολαίας του κόμματος του Κονγκρέσου και γιού της πρωθυπουργού κ. Γκάντι, κατά την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου, στην πολιτεία Ουτάρ Πραντές.

Κατά το ινδικό πρακτορείο, από τις πέτρες των παραπάνω τραυματίστηκαν έλασσάρ μερικοί άνθρωποι, ο κ. Γκάντι όμως κατόρθωσε να συνεχίσει τον λόγο του, χωρίς περαιτέρω επιδείξεις.

Η αστυνομία αποκατέστη στην τάξη, άργα την νύκτα, όπως έγινε γνωστό στο Νέο

Δελχί, όπου διενεργείται, διαρκώς, για τα πρώτα σοβαρά επεισόδια της προεκλογικής εκστρατείας. Εξ άλλου, το επίσημο ινδικό πρακτορείο ειδήσεων «Σαμπάρα» ανακοίνωσε, ότι ο παπός του αντιπαραταγμένου κόμματος «Γουαράτι» επιτέθηκε, χθες, την νύκτα, σε διόλου προσεκτικούς συγκεντρώσεις του «Σαντζαϊβ Γκάντι», αρχηγού της νεολαίας του κόμματος του Κονγκρέσου και γιού της πρωθυπουργού κ. Γκάντι, κατά την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου, στην πολιτεία Ουτάρ Πραντές.

Έντος του Μαρτίου Έλληνοτουρκικές συνομιλίες για την ύφαλοκρηπίδα

ΑΓΚΥΡΑ, 3.— Οι έλληνο-τουρκικές συνομιλίες για την ήπειρωτική ύφαλοκρηπίδα του Αιγαίου θα επαναληφθούν, στο Παρίσι, το δεύτερο δεκάμηρο του Μαρτίου, επανόηση μέχρι από Έγκληρη πηγή στην Αγκυρα.

Η άρριστη ημερομηνία της συναντήσεως θα ανακοινωθεί από τον Αιγαίο.

ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΝΟΙΚΗΣΙΑΣ ΤΙΣ ΠΥΡΗΝΙΚΕΣ ΔΟΚΙΜΕΣ ΥΠΕΡΒΑΛΕ Η ΣΟΥΔΙΑ

ΓΕΝΕΥΗ 3.— Η Σουδία υπέβαλε σήμερα στην 30ετή διάσκεψη αρμόλιου Ένα σχέδιο συνθήκης για την απαγόρευση όλων των πυρηνικών δοκιμών.

Η επί κεφαλής της σουδής διπλωματίας, η κα «Γκα Ντορόν», ζήτησε από την διάσκεψη να συζητήσει, το ενωτήριο δυνατόν, μια όμοια διακήρυξη, που θα επέτρεπε γρήγορη λεπτομέρεια της καθολικής αυτής συμφωνίας για την απαγόρευση των πυρηνικών δοκιμών.

Η κα Ντορόν ανέφερε στην 30ετή διάσκεψη της 30ετής «Ενδεσμού», ότι όλες οι πυρηνικές δοκιμές πρέπει να υπογράφουν την συνθήκη, πριν αυτή τεθεί σε εφαρμογή.

ΕΤΕ ΝΑ ΖΗΤΟΥΜΕΝ ΑΠΟ ΔΕΛΤΑ ΤΗΣ ΧΩΡΕΣ, ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΟΥΝ ΠΥΡΗΝΙΚΑ ΟΠΛΑ, ΝΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΟΝΤΑΙ, ΝΑ ΥΠΟΓΡΑΦΟΥΝ ΚΑΙ ΝΑ ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΝΤΑΙ, ΜΙΑ ΚΑΘΟΛΙΚΗ ΣΥΝΘΗΚΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗ ΑΥΤΗΣ, ΤΟΤΟΤΕ ΔΕΝ ΘΑ ΔΕΙΧΝΕΙ ΟΤΙ ΕΙΝΑΙ ΑΝΑΡΧΙΚΟΙ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΕΘΝΟΣ ΜΕΛΛΟΝ.

ΓΙ' ΑΥΤΟΝ ΤΟ ΛΟΓΟ, ΠΡΟΕΒΕΘΕ Η ΚΑ Ντορόν, ΕΠΙΜΕΝΟΝΕΣ ΜΕ ΟΠΟΥΣ ΟΙ ΔΙΟΜΕΓΕΛΕΣ ΠΥΡΗΝΙΚΕΣ ΔΥΝΑΜΕΙΣ, ΜΕ ΤΗΝ ΤΟΤΟΤΕ ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΝΤΑΙ, ΜΙΑ ΚΑΘΟΛΙΚΗ ΣΥΝΘΗΚΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗ ΑΥΤΗΣ, ΤΟΤΟΤΕ ΔΕΝ ΘΑ ΔΕΙΧΝΕΙ ΟΤΙ ΕΙΝΑΙ ΑΝΑΡΧΙΚΟΙ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΕΘΝΟΣ ΜΕΛΛΟΝ.

Κοινή διακήρυξη των Κ.Κ. Ισπανίας, Γαλλίας και Ιταλίας

ΜΑΔΡΙΤΗ 3.— Σε κοινή δήλωση, που